

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE DESCANSO CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161 Endereço: Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro CEP: 89910-000 - Descanso	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2023
	Processo Adm.: 45/2023 Data do Processo: 20/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 45/2023
b) Nr. Licitação: 10/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 24/04/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAMISETAS, JALECOS E ASSEMBLADOS PARA USO NAS SECRETARIAS, AOS ALUNOS DAS ESCOLAS E A POLICIA CIVIL, CONFORME ARTES E QUANTIDADES SOLICITADAS, MEDIANTE NECESSIDADE.*

Lote: 1

Participante: CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
12	- BONÉS, NA COR PRETA COM LOGO DA POLÍCIA CIVIL EM POLIFLEX NA FRENTE E BANDEIRA DE SANTA CATARINA NA PARTE TRASEIRA, TAMANHO P,M,G E GG, TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO	10,000	UN	78,99	789,90
Total do Participante:					789,90

Lote: 2

Participante: RONALDO SILVERIO MARCELINO EIRELI

1	CAMISETA EM POLI VISCOSE, 67% POLIESTER, 33% EM VISCOSE, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHAS), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, COR AZUL MARINHO E NA COR CINZA MESCLA, A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, EM ESTAMPA CONFORME INDICADO PELA SECRETARIA. TAMANHOS: 4, 6, 8 E 10	150,000	UN	26,45	3.967,50
2	CAMISETA EM POLI VISCOSE, 67% POLIESTER, 33% EM VISCOSE, MANGA CURTA, GOLA REDONDA, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHAS), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, COR AZUL MARINHO E NA COR CINZA MESCLA, A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA SOLICITANTE, EM ESTAMPA CONFORME INDICADO PELA SECRETARIA. TAMANHOS: 12,14 E 16	150,000	UN	26,45	3.967,50
4	CAMISETA EM POLI VISCOSE, 67%, POLIÉSTER, 33% EM VISCOSE, GOLA V, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHA), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, NA COR BRANCA E ESTAMPA CONFORME ANEXO OU CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA NOS TAMANHOS P, M, G e GG	50,000	UN	26,00	1.300,00
5	CAMISETAS MASCULINA, MANGA CURTA, EM POLIVISCOSE, COM ESTAMPAS EM POLIFLEX FRENTE E MANGAS + SERIGRAFIA NAS COSTAS, TAMANHOS, P,M,G E GG, TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO	15,000	UN	26,00	390,00
6	CAMISETAS MASCULINA, MANGA LONGA EM POLIVISCOSE, COM	8,000	UN	26,00	208,00

ESTAMPAS EM POLIFLEX FRENTE E MANGAS + SERIGRAFIA NAS COSTAS TAMANHOS, P,M,G E GG TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	CAMISETAS FEMININA, BABY LOOK, MANGA CURTA, EM POLIVISCOSE, COM ESTAMPAS EM POLIFLEX FRENTE E MANGAS + SERIGRAFIA NAS COSTAS, TAMANHO P,M,G E GG, TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO	5,000	UN	25,00	125,00
11	CAMISETAS FEMININA, BABY LOOK, MANGA LONGA, EM POLIVISCOSE, COM ESTAMPAS EM POLIFLEX, FRENTE E MANGAS + SERIGRAFIA NAS COSTAS TAMANHO P,M,G E GG, TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO	3,000	UN	26,00	78,00
15	CAMISETA E BABY LOOK, POLIVISCOSE (ANTIPIILLING) DRY ENERGY UP, BRANCA GOLA V TRANSPASSADA. ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, FRENTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-DESCANSO) ATRÁS (BRASÃO DO MUNICÍPIO COM ESCRITA MUNICIPIO DE DESCANSO) NOS TAMANHO, 16, P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	160,000	UN	26,45	4.232,00
21	CAMISETA EM POLI VISCOSE, 67% POLIÉSTER, 33% EM VISCOSE, GOLA V TRANSPASSADA, ANTIPILENG (PARA NÃO FAZER BOLINHAS), ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, FRENTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-DESCANSO) ATRÁS (BRASÃO DO MUNICÍPIO COM ESCRITA MUNICIPIO DE DESCANSO) NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	160,000	UN	26,45	4.232,00
Total do Participante:					18.500,00

Lote: 3**Participante: CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA.**

3	CAMISETA PIQUET POLO LEVE, TECIDO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, COR BRANCA, ESTAMPA EM SERIGRAFIA PLASTISOL EMBORRACHADA E PASSADA NA ESTUFA PARA NÃO DESBOTAR E ESTAMPA CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA OU ANEXO NOS TAMANHOS P,M,G E GG	50,000	UN	45,00	2.250,00
7	CAMISAS POLO MASCULINA, MANGA CURTA, EM PIQUE, COM ESTAMPAS EM POLIFLEX FRENTE E MANGAS + SERIGRAFIA NAS COSTAS TAMANHOS, P,M,G E GG TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO	10,000	UN	39,919	399,19
20	CAMISETA PIQUET POLO LEVE, TECIDO 50% POLIÉSTER E 50% ALGODÃO, COR BRANCA, ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, FRENTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-DESCANSO) ATRÁS (BRASÃO DO MUNICÍPIO COM ESCRITA MUNICIPIO DE DESCANSO) NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	40,000	UN	51,27	2.050,80
Total do Participante:					4.699,99

Lote: 4**Participante: CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA.**

16	JALECO UNISSEX MANGA LONGA, SELETEL COR BRANCO PUNHA DE RIBANA PV GOLA PADRE, ABERTURA FRENTE COM BOTÕES EMBUTIDOS ABERTURA NAS LATERAIS BOLSO FRENTE E LATERAIS ABERTURA ATRÁS (BRASÃO DO MUNICÍPIO COM ESCRITA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - DESCANSO NO BOLSO FRENTE) NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	20,000	UN	66,4902	1.329,80
17	JALECO FEMININO LONGO, MANGA CURTA, SELETEL, COR CINZA CLARO GOLA SPORT BOLSO FRENTE ESTAMPA EM SERIGRAFIA, PASSADA EM ESTUFA PARA NÃO SAIR/DESBOTAR A ESTAMPA, FRENTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE-DESCANSO-ZELADORA) ATRÁS (BRASÃO DO MUNICÍPIO COM ESCRITA MUNICÍPIO DE DESCANSO) NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	15,000	UN	66,491	997,36

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	JALECO FEMININO MANGA LONGA, SELETTEL, COR BRANCA, PUNHO DE RIBANA DE PV, GOLA SPORT, ABERTURA FRENTE COM BOTOES, BOLSO FRENTE E NAS LATERAIS, ABERTURA ATRÁS (BRASÃO DO MUNICIPIO E ESCRITO SECRETARIA DE SAÚDE NO BOLSO DA FRENTE) NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	110,000	UN	66,4902	7.313,92
19	JALECO MASCULINO MANGA LONGA, SELETTEL, COR BRANCA, PUNHO DE RIBANA DE PV, GOLA SPORT, ABERTURA FRENTE COM BOTÕES, BOLSO FRENTE E NAS LATERAIS, ABERTURA ATRÁS (BRASÃO DO MUNICIPIO E ESCRITO SECRETARIA DE SAÚDE NO BOLSO FRENTE) NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	15,000	UN	66,4902	997,35
22	COLETE UNISSEX, TECIDO IMPERMEÁVEL, COR: TODO EM TRANFER BARRA NO ACABAMENTO ZIPER FRENTE COM LAPELA BOLSO NA FRENTE COM ZIPER BARRA LARGA COM 4CM E FRANZIR NÃO FRANZIR (FRENTE LADO ESQUERDO BRASÃO DO MUNICIPIO E ESCRITO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DESCANSO, ATRÁS ESCRITO AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE E OU VIGILANCIA SANITÁRIA. NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	40,000	UN	56,2609	2.250,44
Total do Participante:					12.888,87

Lote: 5**Participante: ANDRE ANTONIO SABINO ME**

8	MOLETONS FECHADOS MASCULINO/FEMININO, MANGA LONGA, COM ESTAMPAS EM POLIFLEX FRENTE E MANGAS + SERIGRAFIA NAS COSTAS TAMANHOS, P,M,G E GG TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO	10,000	UN	129,00	1.290,00
9	PARKA/CASACO MASCULINO/FEMININO IMPERMEÁVEL, EM POLIÉSTER, FORRADO COM FIBRA, COM ESTAMPAS EM BORDADO NA FRENTE, COSTAS E MANGAS, BOLSOS EMBUTIDOS E ZÍPER FRONTAL, P,M,G E GG TAMANHO E ARTE CONFORME SOLICITADA PELA POLICIA CIVIL OU CONFORME ANEXO	6,000	UN	199,00	1.194,00
Total do Participante:					2.484,00

Lote: 6**Participante: LION CAPS PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**

13	CAMISA ESPORTIVA TECIDO DRY FIT, 100% POLIESTER, GRAMATURA 220,000 100, GOLA REDONDA, ESTAMPAS EM TRÂNSFER COM DETALHES SUBLIMADOS COM CORES FLÚOR A DEFINIR NOS TAMANHOS P, M, G E GG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA OU CONFORME MODELO ANEXO.	220,000	UN	27,79	6.113,80
14	CAMISETA E BABY LOOK AZUL, EM DRY SENSITIVE, GOLA V, COM ESTAMPA EM TRANSFER FRENTE E COSTA, NOS TAMANHO P, M, G E GG, EXG, ARTE E TAMANHO CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA DE SAÚDE	160,000	UN	24,28	3.884,80
Total do Participante:					9.998,60
Total Geral:					49.361,36

Descanso, 24/04/2023

.....
Assinatura do Responsável